São Bento – Terça-Feira, 25  de fevereiro de 2025 / Ano MMXXV - Edição 001/2025

1

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO
          DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB

Instituído Pelo Lei Municipal nº 967 de 24 de Fevereiro  de 2025

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÕES

AVISOS/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO/EXTRATO DE
CONTRATO

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00008/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa de Licitação nº DV00008/2025, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO BENTO–PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA;
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em
favor de: D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA - R$ 34.910,76.
São Bento - PB, 17 de Fevereiro de 2025
FABRÍCIO BESERRA LIMA - Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO–PB, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00008/2025. DOTAÇÃO: 01 – PODER LEGISLATIVO 01 – CÂMARA
MUNICIPAL 01.031.0001.2.002 – Manutenção das Atividades Da Câmara
3.3.90.39.00.00.00.00 1001– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica Ordinários. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2025. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de São Bento e: CT
Nº 00011/2025 - 18.02.25 - D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA - R$
34.910,76.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00011/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa de Licitação nº DV00011/2025, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE PAINEL, MESA PRINCIPAL, MESA SEGUNDARIA,
TRIBUNA, TODOS EM MDF, DESTINADO AO PLENÁRIO CASA MANOEL
JUNQUEIRA DOS SANTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO–
PB, CONFORME TERMO DE REFÊNCIA; ADJUDICO o seu objeto e
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: CARLOS
ALBERTO HOLANDA CAMPELO - R$ 57.000,00.
São Bento - PB, 20 de Fevereiro de 2025
FABRÍCIO BESERRA LIMA - Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PAINEL, MESA PRINCIPAL, MESA
SEGUNDARIA, TRIBUNA, TODOS EM MDF, DESTINADO AO PLENÁRIO
CASA MANOEL JUNQUEIRA DOS SANTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO BENTO–PB, CONFORME TERMO DE REFÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00011/2025. DOTAÇÃO: 01 – PODER
LEGISLATIVO 01 – CÂMARA MUNICIPAL 01.031.0001.2.002 –
Manutenção das Atividades Da Câmara 3.3.90.39.00.00.00.00 1001– Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Ordinários. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Câmara
Municipal de São Bento e: CT Nº 00015/2025 - 21.02.25 - CARLOS
ALBERTO HOLANDA CAMPELO - R$ 57.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00013/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa de Licitação nº DV00013/2025, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA PARA
SER UTILIZADO NA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO/PB;
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em
favor de: PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA - R$ 61.200,00.
São Bento - PB, 21 de Fevereiro de 2025
FABRÍCIO BESERRA LIMA - Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE GESTÃO
PÚBLICA PARA SER UTILIZADO NA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
BENTO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00013/2025. DOTAÇÃO: 20.400–SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
20400.04.122.2002.2006 – MANUT DA SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO Elemento de Despesa nº 3390.35 – SERVIÇOS DE
CONSULTORIA Elemento de Despesa nº 3.3.90.39 – OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS–PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até
21/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de São Bento e:
CT Nº 00017/2025 - 21.02.25 - PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA
- R$ 61.200,00.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00005/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2025, que objetiva:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO BENTO–PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA;
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em
favor de: JANIO DUTRA DA SILVA - R$ 78.000,00.
São Bento - PB, 21 de Fevereiro de 2025
FABRÍCIO BESERRA LIMA - Presidente da Câmara Municipal

 São Bento – Terça-Feira, 25  de fevereiro de 2025 / Ano MMXXV - Edição 001/2025

2

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO
          DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB

Instituído Pelo Lei Municipal nº 967 de 24 de Fevereiro  de 2025

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00005/2025. OBJETO: LOCAÇÃO
DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
BENTO–PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 74, inciso V, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de
Administração e Finanças. RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara Municipal,
em 21/02/2025.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO BENTO–PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2025.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 01 – PODER
LEGISLATIVO 01 – CÂMARA MUNICIPAL 01.031.0001.2.002 –
Manutenção das Atividades Da Câmara 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa física Ordinários Locação de Imóveis.
VIGÊNCIA: até 24/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal
de São Bento e: CT Nº 00018/2025 - 24.02.25 - JANIO DUTRA DA SILVA -
R$ 78.000,00
São Bento - PB, 24 de Fevereiro de 2025
FABRÍCIO BESERRA LIMA - Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GALERIA DE FOTOS DOS VEREADORES
DO BIÊNIO 2025/2026, CONFECCIONADA EM PAPEL FOTOGRÁFICO
EM MOLDURA DE MADEIRA, FOTOS PARA O GABINETE DA
PRESIDÊNCIA, RÉPLICAS DA GALERIA, PLACAS DE MESAS
CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO INOX, KITS, CARTEIRA EM
COURO COM BRASÃO, CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO, REVESTIMENTO
DE CARPETE E OUTROS, CONFORME ABAIXO:. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DV00010/2025. DOTAÇÃO: 01 – PODER
LEGISLATIVO 01 – CÂMARA MUNICIPAL 01.031.0001.2.002 –
Manutenção das Atividades Da Câmara 3.3.90.39.00.00.00.00 1001– Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Ordinários. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Câmara
Municipal de São Bento e: CT Nº 00013/2025 - 21.02.25 - FELIPE DE
OLIVEIRA SILVA - R$ 41.880,00.

São Bento - PB, 21 de Fevereiro de 2025
FABRÍCIO BESERRA LIMA - Presidente da Câmara Municipal

•

PORTARIAS

DECRETOS

ATOS DA MESA

ATAS

LEIS

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB

FABRÍCIO BESERRA LIMA
Presidente

“BIÊNIO 2025/2026”

Recebimentos de arquivos para Publicações de acordo com a Lei
967/25

e-mail: diariooficialcamarasb@gmail.com

www.saobento.pb.leg.br